

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO E PÓSSE DO CONSELHO DELIBERATIVO E ALTERAÇÃO DO ESTATUTO DA APRAMASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE ATLETISMO MASTER DO ESTADO DO PARANÁ.

Às dezenove horas e trinta minutos do dia 01 de julho de 2022, à Rua Arthur Thomas 71, apartamento 102, décimo andar do edifício Marques de Olinda, centro, na cidade de Maringá-Paraná, atendendo ao comunicado onde conclamava a comunidade do atletismo Master do estado do Paraná para eleição do Conselho Deliberativo da APRAM - Associação Paranaense de atletismo Master Paraná, biênio 2022/2024. Reuniram se os representantes e atletas Master do Estado do Paraná, cuja assinatura se acham apostas a esta. Os trabalhos foram presididos pela Sra. Mirabel Tschurtschenthaler Junqueira de Castro, brasileira, viúva, RG 1245570-4 PR, CPF 328226009-10 e secretariado pela Sra. Zenaide Soares Silva, casada, RG 1911411-2 e CPF 397672059-34, na sequência foi apresentado a composição do novo Conselho Deliberativo e colocado em votação. O Conselho Deliberativo foi eleito por aclamação, constituído com seguintes nomes: Israel Ferreira de Melo RG 1268658-7 CPF 459733699-00, brasileiro, viúvo, Sonia Maria Toyoshima Lima brasileira, casada, RG 966737-77 PR CPF 349649249-04, e Enilda Golin, brasileira, casada, RG 4269784-2 PR, CPF 773537909-97. Em seguida foi dada posse aos mencionados eleitos para cumprir o mandato de 01/07/2022 a 15/04/2024 os eleitos solicitaram afastamento da diretoria para fazer parte do Conselho deliberativo e eleito como Presidente do Conselho Deliberativo, o Sr Israel Ferreira de Melo RG 1268658-7 CPF 459733699-00, brasileiro, viúvo. E como membros do Conselho Deliberativo: Sra. Sonia Maria Toyoshima de Lima, brasileira, casada, RG 966737-77 PR CPF 349649249-04 (Secretária) e Sra. Enilda Golin, brasileira, casada, RG 4269784-2 PR, CPF 773537909-97. O conselho Deliberativo decide alterar: 1- Artigo 1º alterar a natureza jurídica da Associação Paranaense de Atletismo Master que constou indevidamente o nome de sociedade civil, para o seguinte: entidade de direito privado sem fins lucrativos. 2- O endereço da Associação Paranaense de Atletismo Master do Estado do Paraná passa a ser Rua Arthur Thomas, 71, apartamento 102 décimo andar, Edifício Marques de Olinda na cidade de Maringá. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Zenaide Soares da Silva deu por encerrada a reunião,